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Razpis c. k. diiarstvenega ministerstva 2 8 . Junija i 8 5 4 ,

zn«tmn z nizanja p oraiiniiie oil sirovepH in lit«*«» ln ja  in innsii pri vvoinjl v «ilile- 
n je n c  mesta, veljaven za gornjo in zilnljnn Avstrio, C'eslto. INuravslio, <»alicio, Kta-

JerHliO in lirajnslto.

N a  z a p ra š a n j e ,  ali in kteva p o ra bn in a  in s renjski  nakladk i  se  morejo pobera ti  
od s i ro v eg a  in l i tega loja,  ki se  iz sv o b o d n eg a  o b čen ja  čolne zveze  vpel juje,  pri 
v vožnji  v mes ta ,  ki so g lede  povabnine kot oklenjene izrečene,  to le z a u k a ž e :

P o  s tavi  1 Ji št.  9  k členu 3  kupči jske in čolne p ogodbe  1 9 .  F e b r u a r j a  1 8 5 3  
s p a d a  n el iti in liti loj med člene,  od kterili se  po členu 9  taj i ste pos tave  n ikakorš na  
d av š in a  dal je,  bodi si n a  ra j t ingo d e r ž a v e  ali na  ra j t ingo s o se sk  in druž tev  ne 
sme poberat i ,  ako  se  čolni pos tavi  pr ik ladno dokaže ,  d a  j e  bila od njih kot u n a n je -  
dež e l sk eg a  b lag a  vv ožnj ina  p lača n a  ali da  sp  ji š e  podverženi .

Z  imenovanimi  pogoj i se ne sme tedej od s i ro v e g a  in l i tega  lo ja  in masti ,  ki 
se  iz sv o b o d n eg a  občenja  čolne zveze  vpeljuje in se  po razde lku  2 2  čr. d kot ne 
posebno im en ovan a maš n ina  vvožnjini  p o dverže ,  pri vvožnj i  v oklenjene m es t a  ne 
p o ra b n in a  ne k a k a  s r e n jk a  n ak lad a  pobera ti .

l ) a  se  tedaj  loj in mas t  d o m ače g a  pr idelka memo tacili pr idelkov co lno -z vezn ih  
dežel  više ne o b d a č i ,  se  porabnina  pri vvožnj i v oklenjene m e s t a  od teli reči na  
p e t d e s e t  k r a j c a r j e v  ( 5 0  k r . )  od d u n a j s k eg a  centa  z n i ž a ,  in p ob era nje s r e n j -  

ske  nak lade  ima popolnoma nehati.

T a  pos tava  ima moč od t i s tega  dne,  ko jo  vsak i  ured prejme.



Verordnung des k. f. Finanzministeriums vom 2 8 . Juni 1 8 5 4 ,
betreffend die Ermäßigung der Verzehrungssteuer für rohen und geschmolzene» T a lg  und 
Unschlitt bei der Einfuhr in geschlossene S tä d te ;  giltig für O ber- und Nicderösterrcich, B ö h ­

men, M ähren, Galizien, Steiermark und Krain.

A u s  A n laß  einer A n frag e ,  ob und mit welchen V erzeh ru n g ss teu er-G eb ü h ren  und 
Gemeindezuschlägen der a u s  dem freien Verkehre des Zo llvereines  eingehende rohe und 
geschmolzene T a l g  bei der E in fu h r  in d ie, hinsichtlich der V erzeh ru n g ss teu er-E in h eb u n g  
a ls  geschlossen erklärten S tä d te ,  belegt werden könne, wird F o lg en d es  bedeutet:

Nach der A nlage  1 B  P o s t  9 zum Artikel 3  des H an d e ls-  und Z o l lve r trageö  vom 
19. F e b r u a r  1 8 5 3  gehört ungeschmolzener und geschmolzener T a l g  zu jenen Artikeln, 
von welchen nach Artikel 9 desselben V e r tra g e s  eine weitere Abgabe irgend einer Art, 
sei es fü r  R echnung  des S t a a t e s  oder fü r  Rechnung von Com m unen und C orporationen  
nicht erhoben werden d a r f ,  sobald zollordnungsmässig darge than  w i r d ,  daß sie a ls  a u s ­
ländisches E in g a n g s g u t  der E ingangsverzo llung  unterzogen worden sind, oder derselben 
noch unterliegen.

U n te r  den angeführten B edingungen  d a r f  daher vom rohen und geschmolzenen T a l g  
und Unschlitt,  welcher a u s  dem freien Verkehre des Zollvereines  eingeführt und nach 
A b the ilung  2 2  lit. <1 a ls  „Fette ,  nicht besonders b e n a n n te ^ , der E ingangsverzo llnng  un ter­
zogen wird, bei der E in fu h r  in geschloffene S t ä d t e  weder die Verzehrungssteuer noch ein 
Gemeindeznschlag eingehoben werden.

D a m i t  n un  T a l g  und Unschlitt inländischen U rsprungs  gegen derlei zollvereinslän­
dische Erzeugnisse nicht hoher belegt werden, wird die Verzehrungssteuer bei der E in fu h r  
in geschlossene S t ä d t e  von diesen Artikeln a u f  f ü n f z i g  K r e u z e r  (5 0  kr.) vom W iener- 
C en tne r  herabgesetzt, und die E iuhebung  des Gemeindezuschlages hat ganz aufzuhören.

Diese Bestimmung tritt mit dem T a g e  in W irksamkeit, an  welchem sie jedem Amte 
znkommt.



Razpis c. k. dnarstvenega ministerstva 5. Julija 1 8 5 4 ,

zastrmi davilne od elaina (elainove k isline, oljeklsline) pri vvožnjl v oklenjene  

mesta veljaven za Avstrlo nad in pod Anižo, Cesko, Moravsko, «a liclo , Štajersko,
Krajnsko in Tlrole.

Z  ozi rom n a  kak o v o s t  in porablj ivos t  e la ina  (jelainove kisline, ol jekis line) se

določi,  d a  j e  z njim pri vvožnji  v kot ok lenjene  i zrečene  m es ta  k a k o r  z lojem in
m as t jo  ravnat i  ( z a v k a z n i k  št. 5 1 ,  s tr .  3 7 3 )  r a v n a t i , in da  j e  te dej porabnini  s
p e t d e s e t i m i  k r a j c a r j i  od d u n a j s k eg a  c e n ta  podvreči .

S r e n j s k a  n a k l a d a  se  od elaina ne pobera .



I S

Erlaß des k. k. Finanzministeriums vom 5. Juli 1 8 5 4 ,

betreffend die Besteuerung des Ela in  (Elnmfänre, Oelsäurc) bei der Einfuhr in die geschlosse­
nen S t ä d t e ;  giltig für Oesterreich ob und unter der Enns, Böhmen» Mähren» Galizien, S te ie r ­

mark» &rnin und Tirol.

M i t  Rücksicht a u f  die Beschaffenheit und Verwendbarkeit des E la in  (E la in säu re ,  
O e lsäu re )  wird bestimmt, daß dasselbe bei der E in fu h r  in die a ls  geschlossen erklärten 
S t ä d t e  wie T a l g  und Unschlitt zu behandeln (V e ro rd n u n g sb la t t  N r .  51 S e i te  3 7 3 )  und 
somit einer Verzehrungssteuer von f ü n f z i g  K r e u z e r n  von W ie n e r -C en tn e r ,  zu unter­
ziehen ist.

D ie  Abnahm e eines Gemeindezuschlages von diesem Artikel findet nicht S t a t t .
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